
Заклад загальної середньої освіти 

І-ІІ ст. с. Неслухів Новояричівської селищної ради 

Львівського району Львівської області 

тел. +380673971171, код ЄДРПОУ 22359061, E-mail: tuchkevich@gmail.com 

 

НАКАЗ 

«31» серпня 2021 р.                                                                                             № 77 

Про запобігання та протидію булінгу (цькуванню) 

в ЗЗСО І-ІІ ст. с. Неслухів 

 

Керуючись Законами України «Про охорону дитинства» (стаття 10), «Про 

освіту» (стаття 53), «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України 

щодо протидії булінгу (цькуванню)» від 18.12.2018 № 2657-УІІІ, нормативно-

правовими актами Кодексу України про адміністративні правопорушення, 

Конвенцією про права дитини, Конвенцією програми «Школа доброзичливого 

ставлення до дитини», що підтримується Міжнародною організацією ЮНІСЕФ, 

постановою Кабінету Міністрів України від 30 травня 2018 року № 453 

Державної соціальної програми «Національний план дій щодо реалізації 

Конвенції ООН про права дитини» на період до 2021 року, листом Міністерства 

освіти і науки України від 29.01.2019 № 1/11-881 «Рекомендації для закладів 

освіти щодо застосування норм Закону України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькування)» від 18 грудня 

2018 року № 2657-УІІІ», з метою створення безпечного освітнього середовища 

в закладі освіти, запобігання в учнівському колективі будь-яких проявів 

насильства, формування стійких переконань в учасників освітнього процесу 

щодо неприпустимості булінгу (цькування) в міжособистісних стосунках  

 

НАКАЗУЮ:  

1. Призначити заступника директора з навчально-виховної роботи  

Тучкевича І. М. відповідальною особою за здійсненням контролю 

спрямованого на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в закладі освіти. 

2. Створити Комісію з розгляду випадку булінгу у складі: 

- Сервило О. Є., директор школи – голова комісії; 

- Тучкевич І. М., заступник директора з НВР – заступник голови комісії; 

- Світа І. І., педагог-організатор – секретар; 

mailto:tuchkevich@gmail.com


- Новак О. І., голова профкому ; 

- Купльовська Г. Г., вчитель початкових класів; 

- Луців-Шумська О. І., вчитель історії; 

- Колай О. І., голова батьківського комітету; 

- Антонишин Р. І., староста села.  

3. Завгоспу Шостаку М. В. провести оцінювання службових приміщень 

(роздягальні, туалетні кімнати, коридори) та шкільного подвір’я на предмет 

небезпеки. 

 4. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Тучкевичу І. М. 

посилити контроль за чергуванням вчителів на перервах.  

5. Затвердити План заходів комплексного підходу у сфері запобігання та 

протидії проявів булінгу (цькування) у навчальному закладі (Додаток 1). 

 6. Затвердити процедуру подання учасниками освітнього процесу заяв про 

випадки булінгу (цькування) в закладі освіти (форма заяви, примірний зміст і 

процедуру розгляду відповідно до законодавства) та Порядок реагування на 

доведені випадки булінгу (цькування) в закладі освіти та відповідальність осіб, 

причетних до булінгу (цькування) (Додаток 2). 

7. Затвердити Правила поведінки здобувачів освіти, права й обов’язки 

педагогічних працівників, та інших осіб, які залучаються до освітнього процесу 

(Додаток 3). 

8. Класним керівникам 1-9 класів: 

8.1. Припиняти будь-які прояви глузування, насилля, цькування і просто не 

толерантного ставлення у класі. Виконувати свої функціональні обов’язки щодо 

об’єднання класу, згуртування учнів. 

8.2. Проводити виховні години з теми «мобінг, булінг» за участю 

представників поліції. 

8.3. Розповідати учням про наслідки насилля, цькування, про 

відповідальність за такі дії, формувати у них ефективні стратегії поведінки в 

таких ситуаціях, вчити, як захистити себе і допомогти іншому. 

навчальному закладі та забезпечити їх виконання. 

9. Працівникам навчального закладу взяти до відома щодо повідомлення 

адміністрації школи про виявлення випадків булінгу (цькування). 

10. Забезпечити виявлення випадків жорстокого поводження по 

відношенню до дітей та своєчасне інформування Управління освіти, Службу у 



справах сім’ї і дітей, Сектор ювенальної превенцїї та вживання конкретних 

заходів щодо їх попередження та недопущення в учнівському середовищі. 

11. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора 

з навчальної роботи Тучкевича І. М. 

 

Директор школи                                      Оксана Сервило 


